V. 19—20. *Inbelles elegi*, molles; cf. adn. supra ad I. 1, 18: «Attenuat nervos proximus ille meos.» — *genialis Musa*, hilare poeseos genus; cf. adn. supra ad II. 13, 7: «genialia.» — *Post mea... fata*, mortem.

ADNOTATIONES CRITICÆ.

ADNOTATIONES CRITICÆ.

In verbis Ovidii constituendis Ehwaldium secutus sum du-
cem locosque omnes, ubi a præstantissima eius editione* dis-
cedendum putavi, hic afferam. In adnotationibus littera *P*
notavi codicem Parisinum 8242, littera *S* codicem Sangallen-
sem n. 864.

Liber I.

III. 13. *Et*: codices — *At*: Ehwald.

IV. 46. *ipse*: *P*; *esse*: *S* — *ecce*: *N*. Heinsius. Cf. II. 18,
20: «Ei mihi, præceptis urgeor *ipse* meis» et II. 19, 34: «Ei
mihi, ne monitis torquear *ipse* meis.»

VI. 23. *quid obstat*: conieci — *quod optas*: codices. Lectio
codicum defendi non potest, quia ex carmine nusquam elucet
ianitorem poetæ gratiam referre optasse. 57. *o ianitor ipso*:
conieci — *paratior ipse*: codices. Corruptus est locus; compa-
rativus enim *paratior* non est quo referatur et sententia rela-
tiva (vs. 58: «Quem face sustineo») inepte secernitur ab *ig-
nique* (vs. 57.), ad quod pertinet. Verbis minacibus certe iani-
torem ipsum alloquitur poeta, ut elucet infra vss. 61—62: «nec
te precibusque *minisque* Movimus.» 65. *pruinosos*: scripsi cum
Merkelio — *pruinosis*: *P*. Cf. I. 13, 2: «Flava *pruinoso* quæ
vehit *axe* diem» et ibid. 10: «*Roscida* purpurea supprime
lora manu.»

* *P. Ovidius Naso*. Ex Rudolphi Merkelii recognitione edidit
R. Ehwald. Lipsiæ, in ædibus B. G. Teubneri.

VII. 37. *comitantum*: scripsi — *comitatus*: codices. Minus apte hoc loco positum videtur *comitatus*, sive pro nominativo, sive pro genitivo accipias. Quod ad genitivi pluralis (*comitantum*) formam attinet, cf. Ov. A. A. I. 633: «amantum», Met. V. 356: «silentum», Met. X. 657: «dicentum». 62. *reppulit*: vulgata lectio; *retulit*: P — *rettudit*: Ehwald, quod rarius occurrit.

VIII. 11. *stellantia*: P — *stillantia*: codices reliqui. Optima est codicis Parisini lectio: agitur enim de stellis rubro colore fulgentibus. 50. *Ut . . . amnis aquis*: codex Sarravianus — *Et . . . annus equis*: P et codices reliqui. Sed cf. III. 6, 86: «Nec capit *admissas* alveus altus *aquas*» et Ov. A. A. III. 61—62: «Dum licet et veros etiam nunc degitis annos, Ludite: eunt anni more fluentis aquæ.» 58. *feres*: scripsi — *leges*: codices. Cf. III. 6, 66: «Munera promissis uberiora *feres*» et Prop. IV. 5, 53—54: «Aurum spectato, non quæ manus afferrat aurum: Versibus auditis quid nisi verba *feres*?» 72. *At*: vulgata lectio — *Et*: P. Sententia coniunctionem adversativam postulare videtur.